Solaria

SOLARIA ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. (Solaria), en cumplimiento de lo establecido en
el articulo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, mediante el presente escrito
comunica a la Comision Nacional del Mercado de Valores la siguiente

INFORMACION RELEVANTE

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, nimero 2, letras b) y c), de la Circular 3/2007, de 19 de
diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacién como practica de mercado,
se comunica que el Contrato de Liquidez suscrito con Mercados y Gestién de Valores, A.V., S.A. con
fecha 19 de febrero de 2009 ha quedado resuelto con fecha de efectos de 31 de julio de 2009.

Solaria considera que ¢l valor mantiene un nivel de liquidez de las transacciones y que su cotizacion
muestra una regularidad satisfactoria.

Solaria realizard a través de Mercados y Gestion de Valores, A.V., S.A., las operaciones. de.
autocartera que se generen de conformidad con la autorizacion conferida en la Junta General de:
Accionistas celebrada el pasado 29 de junio de 2009.

Asimismo, se hace publica la siguiente informacion en relacién con las operaciones sobre acciones
propias efectuadas entre el 20 de mayo de 2009 y el 29 de julio de 2009 al amparo del referido
Contrato de Liquidez, no habiéndose realizado operaciones posteriores a esta fecha:

Cuenta de valores Cuenta de efectivo Inversion realizada
(acciones) (euros) (euros)
Saldo inicial 1.445.177 4.666.604 10.333.396
+ compras 497.000 -1.049.072
- ventas -501.542 1.108.478
Saldo final 1.440.635 4.726.004 10.273.996

Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por Mercados y Gestion de
Valores, A.V., S.A. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el namero de
acciones propias compradas o vendidas, el efectivo empleado u obtenido, el precio por accién y el

saldo resultante de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo.

En Madrid, a 3 de agosto de 2009.

SOLARIA ENERGIA Y MEDIOAMBIENTE, S.A.

Solaria Energia y Medio Ambiente, S.A.

C/ Princesa, 2 - 3°.

28008 Madrid
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Acciones Total Acciones Inversién
compra/venta Precio compra/venta Tesoreria en cartera realizada
(N@ titulos) (€) (€) (€) (N? titulos) (€)
20-may 1.445.177 10.333.396
20-may -19.000 2,22 -42.252 4.708.855 1.426.177 10.291.145
21-may -3.800 2,17 -8.246 4.717.101 1.422.377 10.282.899
22-may 23.700 2,20 52.176 4.664.925 1.446.077 10.335.075
25-may -31.300 2,29 -71.623 4.736.548 1.414.777 10.263.452
26-may -62.900 2,44 -153.220 4.889.768 1.351.877 10.110.232
27-may -3.300 2,46 -8.118 4.897.886 1.348.577 10.102.114
28-may -10.392 2,40 -24.941 4.922.827 1.338.185 10.077.173
29-may 17.000 2,40 40.770 4.882.057 1.355.185 10.117.943
01-jun 3.500 2,40 8.400 4.873.657 1.358.685 10.126.343
02-jun -3.400 2,39 -8.123 4.881.780 1.355.285 10.118.220
03-jun 10.300 2,37 24.361 4.857.419 1.365.585 10.142.581
04-jun 21.200 2,30 48.858 4.808.561 1.386.785 10.191.439
05-jun 7.300 2,28 16.663 4.791.898 1.394.085 10.208.102
08-jun 18.900 217 41.013 4.750.885 1.412.985 10.249.115
09-jun 35.500 2,19 77.569 4.673.316 1.448.485 10.326.684
10-jun -16.000 2,30 -36.735 4.710.051 1.432.485 10.289.949
11-jun -30.000 2,29 -68.700 4.778.751 1.402.485 10.221.249
12-jun -10.900 2,29 -24.911 4.803.662 1.391.585 10.196.338
15-jun 18.500 2,22 40.978 4.762.685 1.410.085 10.237.315
16-jun 43.600 2,13 92.840 4.669.845 1.453.685 10.330.155
17-jun 4.200 2,10 8.820 4.661.025 1.457.885 10.338.975
18-jun 29.700 2,07 61.445 4.599.580 1.487.585 10.400.420
19-jun 4.300 2,05 8.815 4.590.765 1.491.885 10.409.235
22-jun 8.800 2,00 17.600 4.573.165 1.500.685 10.426.835
23-jun 34.600 1,93 66.797 4.506.368 1.535.285 10.493.632
24-jun 12.100 1,96 23.741 4.482.627 1.547.385 10.517.373
25-jun -32.550 1,99 -64.925 4.547.551 1.514.835 10.452.449
29+jun -22.200 2,07 -46.005 4.593.556 1.492.635 10.406.444
30-jun -4.300 2,06 -8.861 4.602.417 1.488.335 10.397.583
01-jul 24.500 2,04 50.098 4.552.319 1.512.835 10.447.681
02-jul -22.200 2,06 -45.626 4.597.945 1.490.635 10.402.055
03-jul 11.000 2,03 22.310 4.575.635 1.501.635 10.424.365
06-jul 35.600 1,98 70.329 4.505.306 1.637.235 10.494.694
07-jul 18.700 2,00 37.395 4.467.912 1.555.935 10.532.088
08-jul -14.000 1,96 -27.435 4.495.347 1.541.935 10.504.653
09-jul 23.300 1,98 46.039 4.449.308 1.5665.235 10.550.692
10-jul -18.800 1,96 -36.794 4.486.102 1.546.435 10.513.898
13-jul 9.200 1,95 17.967 4.468.135 1.555.635 10.531.865
15-jul -18.800 1,97 -37.082 4.505.217 1.536.835 10.494.783
16-jul 14.200 1,98 28.066 4.477.151 1.551.035 10.522.849
17-jul -31.500 2,07 -65.083 4.542.234 1.519.535 10.457.766
20-jul 15.800 2,06 32.484 4.509.750 1.535.335 10.490.250
21-jul -7.500 2,04 -15.325 4.525.075 1.527.835 10.474.925
22-jul -5.000 2,04 -10.200 4.535.275 1.522.835 10.464.725
23-jul -18.600 2,04 -37.917 4.573.191 1.504.235 10.426.809
24-jul -40.400 2,26 -91.276 4.664.467 1.463.835 10.335.533
27-jul -74.700 2,34 -175.082 4.839.549 1.389.135 10.160.451
28-jul 39.700 2,21 87.933 4.751.617 1.428.835 10.248.383
29-jul 11.800 2,17 25.613 4.726.004 1.440.635 10.273.996
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